Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefone: (89) 99985-6800
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                Home page: www.fcpi.com.br

1/2

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO ACADÊMICA – DA
CURSO: BACHARELADO EM DIREITO

Portaria-DA-FCP n.º 004/2024 Corrente (PI), 27 de janeiro de 2024.

A DIREÇÃO ACADÊMICA DA FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE, através
de seu Diretor, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto no
Regimento Geral desta IES, e, especificamente, seguindo as disposições do Projeto
Pedagógico do Curso (PPC), no tocante à conclusão do curso de graduação em
Bacharelado em Direito desta IES,

RESOLVE:

Art. 1.º - TORNAR PÚBLICA a RELAÇÃO DEFINITIVA de acadêmicos aptos à Colação
de Grau na cerimônia pública coletiva a ser realizada no dia 27/01/2024, às 19h30min,
após verificação dos critérios para aptidão, dispostos na Resolução-CONSU-FCP n.º
004/2023, de 18 de dezembro de 2023 (Regulamento das Cerimônias Públicas Coletivas e
Individuais em Separado de Colação de Grau) quais sejam: aprovação nas disciplinas
obrigatórias e eletivas, cumprimento do estágio curricular e confecção, defesa e
depósito da versão encadernada do trabalho de conclusão de curso (TCC) do Curso
de Bacharelado em Direito desta IES, tornando-os concludentes da Turma 2023/2,
conforme a tabela abaixo:

N.º MATRÍCULA ACADÊMICO(A) SITUAÇÃO
ACADÊMICA

01 2023549609 ADONIAS JOAQUIM MASCARENHAS LUSTOSA
DE AMORIM

APTO

02 2023549610 AMINE SAID AMORIM DIAS APTA

03 2023549611 ANA VICTORIA ASCENSO CUSTÓDIO APTA

04 2023549612 ANNE KAROLINE BRANDÃO DOS SANTOS APTA

05 2023549613 CAMILA PINHÃO DE CASTRO APTA

06 2023549614 CRISTOVAM AGUIAR LOUZEIRO NETO APTO

07 2023549615 DIANA BISPO DOS SANTOS APTA

08 2023549616 EMÍLIA MARTA LOPES DE LIMA AMORIM APTA

09 2023549617 GIOVANNA SOUSA ROCHA LOBATO APTA

10 2023549618 HENRIQUE MACIEL TONETE APTO

11 2023549619 HEVELLEN FERREIRA MACHARETH APTA

12 2023549620 INÁCIA MARIANNE MACIEL DA CUNHA APTA

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefone: (89) 99985-6800
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72               Home page: www.fcpi.com.br

2/2

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO ACADÊMICA – DA
CURSO: BACHARELADO EM DIREITO

N.º MATRÍCULA ACADÊMICO(A) SITUAÇÃO
ACADÊMICA

13 2023549621 JAMYLLE LIARA NOGUEIRA CAVALCANTE APTA

14 2023549622 JOÃO ALLIFE GOMES DE SOUSA APTO

15 2023549623 JOSÉ AREOLINO ALVES MAIA DE CARVALHO APTO

16 2023549624 KAROLINNE NOGUEIRA LUSTOSA APTA

17 2023549625 KATHY LUCIANE LOPES APTA

18 2023549626 KELE IASMIN SOUSA FACUNDES APTA

19 2023549627 KETTELY YOHANA DE ALMEIDA RODRIGUES APTA

20 2023549628 KOALA LORRANE OLIVEIRA LINO APTA

21 2023549630 MANUELLA MAGALHÃES ROCHA APTA

22 2023549630 MARLENE GUEDES GOMES APTA

23 2023549631 MORGANNA DOS REIS NUNES APTA

24 2023549632 TAYLLINE ROBIANE DE LUNA GUEDES ROCHA APTA

25 2023549633 URIAN FARIAS DE CARVALHO APTA

Art. 2.º - INFORMAR que a situação acadêmica de cada aluno(a) está disposta no
histórico escolar que pode ser acessado pelo(a) discente no Sistema Acadêmico da FCP
(Plataforma CERBRUM);

Art. 3.º - INFORMAR que o(a) aluno(a) que não comparecer à colação de grau na
cerimônia marcada para o dia 27/01/2024 deverá futuramente requerer a colação de grau
individual em separado;

Art. 4.º - As demais questões incidentais e possíveis dúvidas serão dirimidas pela Direção
Geral, Direção Acadêmica e pela Coordenação do Curso de Bacharelado em Direito, em
suas respectivas atribuições e respeitando-se as instâncias da FCP.

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Corrente, Estado do Piauí, 27 de janeiro de 2024.

CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS
Diretor Acadêmico – FCP

Portaria-DG-FCP n.º 001/2024

		2024-01-27T17:16:05-0300
	CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS:72393394320